
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВАЛУЙСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

«25» МАЯ 2020 № 3 & 3
г. Валуйки

«Об итогах смотра-конкурса 
Профессионального мастерства на звание 
«Мастер года» или «Преподаватель года»

В соответствии с положением о смотре-конкурсе профессионального 
мастерства на звание «Мастер года» или «Преподаватель года» за 2019- 
2020 учебный год в ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум»
рассмотренного на заседании наблюдательного совета техникума (Протокол 
№ 4 от «8» октября 2019 года) конкурс проводится ежегодно с 1 ноября по 
30 мая с целью повышения качества профессионального образования. В 
конкурсе принимают участие педагоги, задействованные в организации 
образовательного процесса на производственных площадках предприятий- 
партнёров.

В конкурсе 2019-20 учебного года приняли участие 12 человек из них 
в номинации «мастер года» - 2 человека и «преподаватель года» - 10 
человек.

Конкурс проходил в два этапа: I -  документарный (заочный), II -очный.
На документальном (заочном) этапе рассматривался аттестационное 

портфолио конкурсантов, на очном учитывались итоги «конкурса 
кабинетов/лабораторий», проведение занятия и/или мастер -  класса.

На I этапе участники представили аттестационное портфолио в 
соответствии со структурой, указанной в положении. По итогам оценок 
портфолио конкурсантов из 35 баллов набольшее количество баллов 
набрали

- в номинации «мастер года»: Лялина Н.И.-14 баллов, Комисаров К.В.- 
15 баллов щ

- лучшие результаты в номинации «преподаватель года»: Коваленко 
Е. А.- 23 балла, Родченко А.Г.- по 15 баллов, Топычканов Д.Г.- 14 баллов, 
Клышников И.Д и Лялин В.В. по 13 баллов, Воробьева А.А. -  12 баллов.

На II этапе учитывались итоги «конкурса кабинетов/лабораторий», 
проведение занятия и/или мастер -  класса.

Итоги «конкурса кабинетов/лабораторий» отражены в приказе №581 
от 30 октября 2019г, где отмечены победители, из них призовые места 
занимают преподаватели профцикла и мастера п/о:

^  1 место Коваленко Е.А. (электромонтажная мастерская)



•/ 2 место (24 балла) Родченко А.Г. (кабинет «Товароведение
продовольственных товаров»), Зайцева С.Е. (кабинет «Информационных 
технологий в профессиональной деятельности»), Грузин А.С. (кабинет 
«Средств измерений и контрольно-измерительных приборов»)

■S 3 место (23 балла) Топычканов Д.Г. (кабинет «Устройства, 
технического обслуживания и ремонта автомобилей»), Дураков С.Г. (кабинет 
«Технического черчения и инженерной графики»)

Учебное занятие (практическое или теоретическое) для каждого 
участника определялась согласно тематического планирования в течение 
учебного года. По итогам оценки занятий конкурсантов из 30 баллов 
набольшее количество баллов набрали

- были проведены «мастер-классы» педагогическими работниками, 
как на базе техникума, так и на территории ПОО области, по 30 баллов у 
Лялиной Н.И., Лялина В.В. и Родченко А.Г.

- открытые занятия лучшие результаты показали: Родченко А.Г. и 
Лялина Н.И (по 30 баллов); Комиссаров К.В и Зайцев С.Е. (по 29 баллов); 
Коваленко Е. А. (27 баллов), Топычканов С.Е. (26 баллов), Дураков В.В. (20 
баллов), Дураков В.В. (25 баллов), Клышников И.Д. и Лялин В.В. (по 23 
балла). Исходя из выше сказанного

приказываю:
1. Наградить победителей грамотами:

в номинации «Преподаватель профессионального цикла» - 
«ПРЕПОДАВАТЕЛЬ 2020 ГОДА»:

>  Родченко Анна Григорьевна (1 место) -  преподаватель по 
профессии 43.01.09 Повар, кондитер

> Лялин Василий Викторович (2 место) -  преподаватель по 
профессии 43.01.09 Повар, кондитер

> Коваленко Елена Анатольевна (3 место) -  преподаватель по 
профессии 13.01.10 Электромонтёр по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям).

е номинации «Мастер производственного обучения»- 
«МАСТЕР 2020 ГОДА»:

> Лялина Наталья Ивановна (1 место) -  мастер п/о по 
профессии 43.01.09 Повар, кондитер

> 2 место - нет
> Комиссаров Константин Владимирович (3 место) - мастер п/о

по профессии;Г5Ш;1.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам и 
автоматике., " обр*4> . ,

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
директора по УМР Рябинина А.Н.

В.В. Волохова


